
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€14.976,14 2025 CE 501010101 Medicinali con AIC Dott.ssa Roberta Pavan no

€2.995,22 2026 CE 501010101 Medicinali con AIC Dott.ssa Roberta Pavan no

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: WANDA PETITTI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell art. 50 comma 1, lett. e), tramite piattaforma MEPA, per l affidamento
della fornitura di vari principi attivi per le esigenze della ASL Roma 1 per un importo pari ad € 16.337,60 IVA esclusa
nonché € 17.971,36 IVA inclusa. Provvedimento di aggiudicazione.

Centro di Costo: BD0101

Dott.ssa ROBERTA PAVAN

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 WANDA PETITTI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.9 pagine di cui n.4
pagine di allegati



IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

 
VISTA           la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 dell’01/01/2016, con la quale si è 

provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda sanitaria Locale Roma 
1 a far data dall’01/01/2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31/12/2015 e 
dal DCA n. 606 del 30/12/2015;       

  
VISTO   l’Atto di autonomia aziendale della ASL Roma I, approvato con Deliberazione n. 1153 del 

17/12/2019, recepito con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27/01/2020 e 
pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9; tra la quale è stato istituito il Dipartimento 
Tecnico-Patrimoniale, di cui fa parte l’UOC Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020, avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 

1 approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo 
del procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la 
quale prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

 
VISTI la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022, avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe 

e conseguentemente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi”, con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze 
nell’adozione degli atti amministrativi; 

 
la Deliberazione del C.S. n. 329 del 15/03/2024 di integrazione della deliberazione n. 347 
del 08/07/2022; 
 
il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 e in particolare: 
l’art. 3, comma 3 secondo il quale il principio del risultato costituisce attuazione, nel 
settore dei contratti pubblici, del principio del buon andamento e dei correlati principi di 
efficienza, efficacia ed economicità; 
 
l’art. 50 comma 1, lett. e) che prevede l’affidamento di forniture per un importo pari o 
superiore a € 140.000,00 Iva esclusa e inferiore alle soglie di cui all’art. 14 del Codice dei 
Contratti previa consultazione di almeno 5 operatori economici; 
 

PREMESSO che, con nota prot. n. 11204/2025 (All. 1) il Direttore della UOSD Pianificazione Acquisti e 
monitoraggio spesa beni sanitari ha manifestato la necessità di acquistare vari principi 
attivi per i quali non è stata attivata nessuna iniziativa regionale, per la durata di un anno, 
eventualmente rinnovabile di ulteriori 12 mesi; 

 
che con nota prot. n. 16175/2025 del 29/01/2025 la U.O.C. proponente il presente atto ha 
richiesto alla Regione Lazio, l’inserimento dei suddetti principi attivi in una gara regionale 
e, nelle more di una eventuale iniziativa centralizzata, ha provveduto ad invitare, ai sensi 
dell’art. 50 comma 1, lett. e), nn. 17 operatori economici indicati dalla Farmacia; 
 
che il criterio di aggiudicazione applicato è quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 108 
comma 3 del D.Lgs n. 36/2023, previa verifica della rispondenza del prodotto offerto ai 
requisiti tecnici; 
 

CONSIDERATO è stata predisposta sulla piattaforma MEPA, la RDO n. 5032183/2025; 
 
DATO ATTO che entro il termine di scadenza sono pervenute le offerte dei seguenti operatori 



economici: 
 

 
OPERATORI 
ECONOMICI 

LOTTI DATA E ORA PRESENTAZIONE OFFERTA 

VIATRIS ITALIA S.R.L. 1 05/02/2025 17:06:37 

ZAMBON ITALIA S.R.L. 2 05/02/2025 16:39:10 

MIBE PHARMA ITALIA 
S.R.L. 

3 06/02/2025 11:29:33 

VIATRIS ITALIA S.R.L. 
7 

05/02/2025 17:11:43 

TEVA ITALIA S.R.L. 07/02/2025 11:09:47 

VIATRIS ITALIA S.R.L. 
8 

05/02/2025 17:16:26 

TEVA ITALIA S.R.L. 07/02/2025 11:32:23 

GLAXOSMITHKLINE 
S.P.A. 

10 06/02/2025 10:43:09 

GLAXOSMITHKLINE 
S.P.A. 

11 06/02/2025 10:56:12 

SIFI 12 06/02/2025 16:59:47 

 
 
PRESO ATTO che per i lotti 4, 5, 6 e 9 non sono pervenute offerte; 
 

che in data 14/02/2025 è terminata la valutazione della documentazione amministrativa e 
tecnica e in data 18/02/2025 è terminata la valutazione delle offerte economiche; 

  
che per i lotti 7 e 8 hanno presentato offerta la Viatris Italia S.r.l. e la Teva Italia S.r.l. ed è 
stata richiesta, ad entrambi gli operatori economici, offerta migliorativa alla quale ha 
riscontrato, solamente, la Teva Italia S.r.l.; 

 
ACCERTATA  la completezza e regolarità della documentazione amministrativa degli operatori 

economici e la conformità delle offerte economiche formulate, come riportate nella 
tabella che segue: 

 

 
CONSIDERATA  la congruità delle offerte economiche e la conformità delle offerte ai requisiti tecnici 

richiesti, a seguito dell’esame delle schede tecniche, a cura della Farmacia, all’uopo 
interpellata;  

 
RITENUTO  conseguentemente, disporre l’affidamento ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. e) del D.Lgs. 

LOTTO PRINCIPIO ATTIVO 
OPERATORE 
ECONOMICO 

OFFERTA 
I.E. 

OFFERTA I.C. CIG 

1 LANSOPRAZOLO VIATRIS ITALIA SRL 672,00 € 739,20 € B5764A81A6 

2 MAGROGOL 4000 ZAMBON ITALIA 158,10 € 173,91 € B5764A9279 

3 
TESTOSTERONE 
UNDECANOATO 

MIBE PHARMA 
ITALIA SRL 

13.580,00 
€ 

14.938,00 € B5764AA34C 

7 DELORAZEPAM 1 mg TEVA ITALIA SRL 600,00 € 660,00 € B5764AE698 

8 DELORAZEPAM 2 mg TEVA ITALIA SRL 
1.120,00 

€ 
1.232,00 € B5764AF76B 

10 
FLUTICASONE 50 

MCG 
GLAXOSMITKLINE 

SPA 
70,77 € 77,85 € B5764B1911 

11 
FLUTICASONE 125 

MG 
GLAXOSMITKLINE 

SPA 
92,68 € 101,95 € B5764B29E4 

12 TIMOLOLO SIFI 44,05 € 48,46 € B5764B3AB7 



n. 36/2023, di principi attivi vari alle società di cui sopra, per un importo complessivo di € 
17.971,36 iva compresa (10%); 

 
PRESO ATTO che i contratti discendenti dall’adozione del presente atto saranno soggetti a clausola di 

recesso anticipato in caso di attivazione della Convenzione da parte della Direzione 
Centrale Acquisti Regione Lazio del medesimo prodotto e con le medesime caratteristiche 
di dosaggio e tempi di somministrazione; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo ed utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per 
gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge 20 del 1994 e ss.mm.ii., nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 comma 1 della legge 
241/1990 e ss.mm.ii. 

 
                                                                            DETERMINA 
 
  Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto,  
 

di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura di principi attivi vari alle 
società e per gli importi di seguito specificati: 
 

 
di prendere atto che i contratti discendenti dal presente affidamento sono sottoposti a clausola risolutiva 
espressa in caso di eventuale attivazione della Convenzione da parte della centrale Acquisti della Regione 
Lazio, prima della scadenza naturale del contratto; 
 
di imputare la spesa complessiva relativa all’acquisto della fornitura dei vari principi attivi di cui al presente 
provvedimento per un importo pari a € 17.971,36 iva compresa (10%) sul seguente conto economico: 

 

 

N. conto Anno Descrizione Importo I.C. 

501010101 25/02/2025 – 31/12/2025 Medicinali con AIC € 14.976,14 

501010101 01/01/2026 – 24/02/2026 Medicinali con AIC € 2.995,22 

di individuare, responsabile per la fase di affidamento e DEC del contratto il dirigente farmacista Dott.ssa 
Maria Teresa Mittoni; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 

LOTT
O 

PRINCIPIO ATTIVO 
OPERATORE 
ECONOMICO 

OFFERTA I.E. OFFERTA I.C. CIG 

1 LANSOPRAZOLO VIATRIS ITALIA SRL 672,00 € 739,20 € B5764A81A6 

2 MAGROGOL 4000 ZAMBON ITALIA 158,10 € 173,91 € B5764A9279 

3 TESTOSTERONE UNDECANOATO 
MIBE PHARMA ITALIA 

SRL 
13.580,00 € 14.938,00 € B5764AA34C 

7 DELORAZEPAM 1 mg TEVA ITALIA SRL 600,00 € 660,00 € B5764AE698 

8 DELORAZEPAM 2 mg TEVA ITALIA SRL 1.120,00 € 1.232,00 € B5764AF76B 

10 FLUTICASONE 50 MCG GLAXOSMITKLINE SPA 70,77 € 77,85 € B5764B1911 

11 FLUTICASONE 125 MG GLAXOSMITKLINE SPA 92,68 € 101,95 € B5764B29E4 

12 TIMOLOLO SIFI 44,05 € 48,46 € B5764B3AB7 



La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 

 Il Direttore della U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi               

Il Direttore del 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

    Dr.ssa Cristina Franco   Ing. Paola Brazzoduro 

       FIRMATO DIGITALMENTE                                                                      FIRMATO DIGITALMENTE 
 



ASL Roma 1
Prot. n. 11204/2025 del 22/01/2025 

ALLEGATO 1



ASL Roma 1
Prot. n. 11204/2025 del 22/01/2025 

ALLEGATO 1



LOTTO PRINCIPIO ATTIVO OPERATORE ECONOMICO OFFERTA I.E. OFFERTA I.C.

1 LANSOPRAZOLO VIATRIS ITALIA SRL 672,00 €       739,20 €          

2 MAGROGOL 4000 ZAMBON ITALIA 158,10 €       173,91 €          

3 TESTOSTERONE UNDECANOATO MIBE PHARMA ITALIA SRL 13.580,00 € 14.938,00 €     

7 DELORAZEPAM 1 mg TEVA ITALIA SRL 600,00 €       660,00 €          

8 DELORAZEPAM 2 mg TEVA ITALIA SRL 1.120,00 €   1.232,00 €       

10 FLUTICASONE 50 MCG GLAXOSMITKLINE SPA 70,77 €         77,85 €             

11 FLUTICASONE 125 MG GLAXOSMITKLINE SPA 92,68 €         101,95 €          

12 TIMOLOLO SIFI 44,05 €         48,46 €             

ALLEGATO 2



CIG

B5764A81A6

B5764A9279

B5764AA34C

B5764AE698

B5764AF76B

B5764B1911

B5764B29E4

B5764B3AB7

ALLEGATO 2


	DETRGNUM: 568
	DETRGDAT: 04/03/2025
	DETRSNUM: 115
	DETRSDAT: 04/03/2025
		2025-03-03T11:45:08+0100
	WANDA PETITTI


		2025-03-03T11:50:23+0100
	CRISTINA FRANCO


		2025-03-04T12:05:57+0100
	ROBERTA PAVAN


		2025-03-04T14:38:24+0100
	PAOLA BRAZZODURO




